REQUERIMENTO N.º              / 2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO

DE MINAS GERAIS.

                       Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, vêm à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providência no

sentido de determinar que sejam realizados os serviços de capina e varrição da Rua Adolfo Rodrigues,

no Bairro Novo Horizonte.

                       Termos em que,

  pedem e esperam deferimento.

                       Unaí, 18 de agosto de 2023; 79º da Instalação do Município.

                                                     VEREADOR RAFHAEL DE PAULO

 Líder do Partido Liberal

VEREADOR RONEI DO NOVO HORIZONTE

Líder Solidariedade

JUSTIFICATIVA:

           A proposição visa solicitar ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Unaí, Senhor,

José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providência no sentido de

determinar que sejam realizados os serviços de capina e varrição da Rua Adolfo Rodrigues, no Bairro

Novo Horizonte.

                       Tal demanda se faz necessária, pois moradores diversos Munícipes procuraram estes

vereadores solicitando providências no sentido de executar a limpeza e capina do mato na área acima

mencionada, pois há grande acúmulo de mato, podendo se tornar um criadouro de insetos e animais

peçonhentos.

Unaí, 18 de agosto de 2023; 79º da Instalação do Município.

VEREADOR RAFHAEL DE PAULO

 Lider do Partido Liberal

VEREADOR RONEI DO NOVO HORIZONTE

Líder Solidariedade